
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении; изменения в Постановление Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики от 09 августа

2022 года 188 «О некоторых вопросах налогообложения»

Руководствуясь Положением
обороны Донецкой Народной Республики,
Главы Донецкой Народной Республики от 03

о Государственном комитете
утвержденным Указом

апреля 2022 года
121 «О Государственном комитете обороны Донецкой Народной

Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 Постановления Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики от 09 августа
2022 года 188 «О некоторых вопросах налогообложения»
изменение, дополнив подпункт 1.1 подпунктом 1.1.4 следующего
содержания:

«1.1.4. Стоимость имущества, безвозмездно полученного в
соответствии с пунктом 58.5 статьи 58 Закона Донецкой
Народной Республики от 25 декабря 2015 года 99-IHC
«О налоговой системе».» ••

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года




